
BOE núm. 204

2. Objeto del controlo:

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripdón del objeto: Repuestos para bom

bas de los Servicios Generales yAuxiliares de Cáma
fas de Máquinas. Locales de Aire Acondicionado
y Cámaras Frigorificas.

e) Lote: Único.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi
cación del anuncio de licitación: No procede.

3. Tramilación, procedimiento y forma de adju
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Sin publicidad (articulo 183,
apartado e) Ley 13/1995.

e) Fonna: Negociado.

4. PresupuesfO base de licitación. Importe total:
14.558.137 pesetas.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 13 de mayo de 1996.

b) Contratista: «Euroservicios Marítimos, Socie-
dad Limitada)).

e) Nacionalidad: Española.

d) Importe adjudicación: 14.558:137 pesetas.

Madrid. 20 de mayo de 1996.-El Coronel de
Intendencia, Presidente de la Mesa de Contrata
ción.-37.007-E.

Resolución de la Dirección de Aprovisiona
miento y Tran!Jportes de la Armada por la
que se anuncia la adjudicación. mediante
procedimiento negociado sin publicidad.
para válvulas de compuerta. retención y
cierre para las fragatas FFG. DEG y Cor
betas. Expediente número 80.04511996.

1. Entidad adjudicudora:

a) Organismo: Director de Aprovisionamiento
y Transportes de la Armada (Ministerio de Defensa),
Jefatura de Apoyo Logístico, avenida Pío XII, núme
ro 83, E-28036 Madrid.

b) Dependencia que tramita el expediente: Junta
de Compras Delegada en el Cuartel General de
la Armada.

c) Número de expediente: 80.04511996.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Válvulas de compuer

ta, retencióh y cierre.

c) Lote: Único.
d) «Boletín o Diario Oficial» y fecha de publi

cación del anuncio de licitación: No procede.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Sin publicidad (artículo 183.

apartado c), Ley 13/1995).

c) Forma: Negociado,

4. Presupuesto base de licitación: Importe total,
15.336.985 pesetas.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 13 de mayo de 1996.
b) Contratista: «Del Rio-Comler, Sociedad

Limitada».

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 15.336.985 pesetas.

Madrid, 20 de mayo de 1996.-El Coronel de
Intendencia, Presidente de la Mesa de Contrata
ción.-37.003-E.

Viernes 23 agosto 1996

Resolución de la Dirección de Construcciones
Navales de la Armada por la que se anuncia
la adjudicación de adquisición de un casco
para embarcación de regatas. Expediente
número rojo: 77.000196.

A los efectos previstos en el artículo 38 de la
Ley de Contratos del Estado y artículo 119 de su
Reglamento. por medio del presente anuncio, se
hace público que una vez aprobado por el Órgano
de Contratación de la Dirección de Construcciones
Navales ha sido adjudicado con carácter defmitivo
el contrato con la firma que a continuación se indica:

Farr Intemational: 38.527.500 pesetas.

Madrid. 25 de junio dc 1996.~El Coronel jefe
de la Sección, Francisco J. de Laro Torres.--44.345-E.

Resoll#Ción de la Junta de Compras Delegada
del A17)enal de La Carraca por la que se
anuncia la adjudicación de los expedientes
que se citan.

l. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Almirante Jefe del Arsenal de
La Carraca.

b) Dependencia que tramita el expediente: Arse·
nal,de La Carraca, 11100 San Fernando
(Cádiz).

e) Número de expediente: 2V-00023-S-96.

2. Ohjeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Contrato de suministro.
b) Descripción del objeto: Carne de cerdo con

gelada.
c) Lote: al.
d) «Boletín Oficial del Estadm y fecha de publi·

cación del anuncio dc licitación: Número 81 del
3 de abril de 1996.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju~

dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total,
19.706.000 pesetas.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 20 de mayo de 1996.
b) Contratista: «Distribuciones Rea, Sociedad

Limitada».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 18.900.000 pesetas.

La Carraca, 21 de mayo de 1996.-EI Coronel
de Intendencia. Presidente,. Antonio López
Eady.-35.629-E.

Resolución de la Junta de Compras Delegada
del A17)enal de, La Carraca por la que se
anuncia la adjudicación de los expedientes
que se citan.

l. Entidad m::(judicadora:

a) Organisme: Almirante Jefe del Arsenal de
La Carraca.

b) Dependencia que tramita el expediente: Arse·
nal de La Carraca, 11100 San Fernando (Cádiz).

c) Número de expediente: 2F-09002-S-96.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Contrato de suministro.
b) Descripción del objeto: Repuestos para el sos·

tenimiento de·vehículos.
c) Lotes: l, 2 y 3.
d) Número del «Boletín Oficial del Estado» y

fecha de publicación del anuncio de licitación: 81,
del 3 de abril de 1996.

16177

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total:

Lote 1, 4.000.000 de pesetas.
Lote 2, 4.000.000 de pesetas.
Lote 3, 2.000.000 dé pesetas.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 23 de mayo de 1996.
b) Contratista:

Lote 1: «Pineda Ortega Suministros Industriales,
Sociedad Limitada».

Lote 2: «Pineda Ortega Suministros Industriales,
Sociedad Limítadall.

Lote 3: «Pineda Ortega Suministros Industriales,
Sociedad Limitada».

e) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación:

Lote 1: 4.000.000 de pesetas.
Lote 2: 4.000.000 de pesetas.
Lote 3: 2.000.000 de pesetas.

La Carraca, 27 de mayo de 1996.-EI Coronel
del Intendencia, Presidente de la Junta de Compras
Delegada, Antonio López Eady.-36.379-E.

Resolución de la Junta de Compras Delegada
en el Cuartel General de la Armada por
la que se modifican los plazos de varias
licitaciones.

Se rectifican los siguientes plazos de licitaciones
publicadas en el «Boletín Oficial del Estado» número
196 por esta J_unta:

1. Anuncio 50.166: Apartado 8.a) 75.017/96:
9 de septiembre de 1996, a las doce horas;
75.019/96: 30 de agosto de 1996, a las.doce horas.
Apartado 9.d) 75.017/96: 12 de septiembre de 1996;
75.019/96: 7 dc octubre de 1996.

2. Anuncio 50.172: Apartado 8.a) 80.078/96,
80.124/96 y 80.110/96: 9 de septiembre de 1996,
a las doce horas.

3. Anuncio 50.170: Apartado 8.a) el 9 de sep
tiembre de 1996, a las doce horas. Apartado
9.d) el 12 de septiembre de 1996.

Madrid,- 21 de agosto de 1996.-El Secretario de
la Mesa de Contratación.-53.972.

Resolución de la Junta Delegada de Compras
del Centro de Investigación y Desarrollo de
la Armada por la que se anuncia la adju
dicación del exp~diente 100386003300.

1. Entidad atijudicadora:

a) Organismo: Centro de Investigación y
Desarrollo de la Armada.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Departamento de termovisión.

c) Número de expediente: 100386003300.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Abierto.
b) Descripción del objeto: Adquisición de un

cuerpo negro diferencial de 4" de área extensa.
c) Lote.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta
do» de 19 de abril de 1996.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.'
c) Forma: Concurso.


